

Mødeindkaldelse

Emne: Fællesbestyrelse

Dato: onsdag d. 15. jan. '25

Tid: 19.00 – 21.30

Sted: Universet/skolen

Deltager ved mødet:

Michael Holm
 Karina Metcalfe
 Christopher M. H. Hansen
 Lene Johannsen
 Henrik Sams
 Christian Carstensen
 Pia Blaudzun
 Randi Carstensen
 Louise Nielsen
 Tine Svane
 Ida Lauritzen
 Nicoleta Vulpe

Fraværende:

Dagsorden:

Nyt fra elevrådet

Tid:

5-10
 min.

Referat:

Elevrådet har snakket om at opdele sportspladsen, men der er ikke truffet nogen afgørelse om dette endnu. Grunden til en eventuel opsplittning er, at der har været utilfredshed over at nogen må spille nogen steder og andre ikke må. Så ideen er at lave forskellige arealer, så der f.eks. er et sted hvor de store må spille, og hvor de små så ved, at hvis de vil være med der, så er der måske en lidt hårdere leg der, end de andre steder. Elevrådet vil komme rundt i klasserne og høre deres meninger omkring forslaget, inden der bliver truffet en beslutning.

Fælles-Elevrådet skal til møde med borgmesteren i februar. De skal have en snak om diverse ting vedr. fælles elevrådet samt en snak om den grønne pulje. De skal se byrådssalen og have en fælles frokost.

Tøjbytte-biksen starter snart op igen. Vi har modtaget 6 kasser tøj til byt. Vi lærer om bæredygtighed og at man ikke nødvendigvis behøver at købe nyt tøj. Konceptet er at man kan tage noget tøj med, man ikke længere bruger, og bytte det til noget andet. Man må ikke bare tage noget tøj fra

		<p>byttebiksen og man må ikke bytte med tøj, der er i stykker.</p>
<p>360 Ravsted børneunivers, v/Karina og Christopher (Michael = evt. små-tilføjelser)</p>	<p>15 min</p>	<p><u>Dagplejen:</u> Det har været en hård december måned, da den ene dagplejer er blevet afskediget. Trods det prøver de at få en god hverdag.</p> <p>Monica har lige nu 5 børn, men til 1. marts har hun 2 børn tilbage. 1 barn skal i børnehave og to børn har valgt at melde ud grundet bestyrelsens plan om at etablere småbørns-gruppe. Ingelise har 1 stort barn og 3 små. Hun har et barn der stopper 1. marts, da familien skal flytte. Alle tre børn der stopper i dagplejen er børn udenfor vores skoledistrikt.</p> <p>Dagplejen har gang i sang og aktiviteter i gymnastiksalen.</p> <p>Dagplejen synes julefesten var gået rigtig godt.</p> <p><u>Børnehaven:</u> Som i dagplejen, har det også været en hård tid for børnehaven, grundet afskedigelse af medarbejder. Personalet er meget påvirket.</p> <p>De har haft en god december måned med julefest og juleafslutning i kirken, hvor der var rigtig god forældreopbakning.</p> <p>De store børnehavebørn, starter snart på overgangsbesøg hos Britta og bhkl.</p> <p><u>Skolen:</u> Christoffer er kommet tilbage efter barsel. I Christoffers fravær har der været kendte vikarer i huset, og Christoffer har forhørt sig om december måned. Her får han også kun positive tilbagemeldinger, blandt andet også omkring julefesten.</p> <p>Jacob, som varetager musik fra 3.-6. klasse, er startet på skolen. Der bliver brugt mange timer på musik lige nu, og mens nogen har musik, bruger andre tiden på at følge op på noget af det de er lidt bagud med i andet undervisning. Læreren har mere tid til den enkelte. Det er fedt der er en der kan spille lidt musik til morgensang.</p> <p>Jacob er her til og med uge 6 (dog IKKE i uge 5) - hvor musikforløbet forventes at afslutte med en koncert for alle. Mere om dette kommer ud senere. (info ER sendt via Aula til alle)</p>

		<p>I SFO'en er der efter bestyrelsens ønske, blevet indført skærmfrie dage.</p> <p>Der er altså mulighed for en halv times skærm i SFO'en mandage, onsdage og fredage.</p> <p>Børnene har taget godt imod ændringen, men det er opfattelsen, at børn, der tidligere ikke har skænket skærm opmærksomhed, nu giver det mere interesse.</p> <p>Men det fungerer fint, og der er god stemning og godt gang i SFO'en.</p> <p>Info til alle skole-forældre vedr. kommende trivselsmåling er sendt ud. Godt værktøj til at vurderer trivsel.</p> <p>Eleverne skal svare på 20 – 40 spørgsmål, afhængig af klassetrin, vedr. skolen, rammerne ude og inde, de voksne, kammerater...</p> <p>Der gøres opmærksom på kampagnen "Den sureste uge" i uge 5.</p> <p>Kampagnen er et skulderklap til skolepatruljen, der står derude i de trælse, mørke, kolde måneder – uden at brokke sig.</p> <p>Den 29. januar kommer politiet ud og spiser morgenmad med skolepatruljen. Det er spændende for eleverne.</p> <p>30. januar skal skolepatruljen være med i et stort talkshow for alle landets skolepatruljer, hvor de kan vinde nogle præmier.</p>
<p>Økonomi – 2024-tal, sådan landede vi...(Michael, evt. Tina via telefon) – bilag udleveres på mødet...</p>	<p>15 min</p>	<p>Telefonforbindelse til Tina</p> <p>Tina har sendt ark rund vedr. 2024-regnskab.</p> <p>Tallene for 2024:</p> <p>Krudtuglen kommer ud med et lille overskud, da der er kommet 7 børn flere, end vi regnede med. (Andre børn er stoppet)</p> <p>Ligeledes er der også et lille overskud i dagplejen, da der er kommet nogle børn, vi ikke havde regnet med.</p> <p>SFO har et lille overskud og skolen også.</p> <p>Forvaltningen har nogle puljer som de deler midler ud fra – bl.a. midler til almenområdet, styrket indsats til dansk og matematik samt mindre forbrug af barselspenge.</p> <p>Disse midler gør at vi kommer ud med et overskud i 2024. (175.000 i runde tal)</p> <p>Overskud op til 4 % af det samlede budget, kan overføres fra 2024 til 2025 budgettet.</p> <p>Har vi et underskud over 4 %, skal Michael udfylde en handleplan til kommune/forvaltning om hvordan "hullet lukkes..."</p>

		Næste gang får vi en lille, kort gennemgang af budget-tallene for 2025.
<p>Lejrskole/ture ud af huset (vigtig værdi, megen læring/værdifuldt men samtidig ressource-tungt. Hvad er bestyrelsens holdning fremadrettet...)</p> <p>Hvad "barsler" vi i skoledelen med af tanker og idéer - (Christoffer/Michael)</p> <p>Først kort "indflyvning..."</p>	20 min	<p>Det er en tradition at tage til Bornholm på lejrskole. Måske skal den tradition fornyes? Måske skal vi ikke længere have lejrskole?</p> <p>Bornholm er et fantastisk rejsemål, men det er ressource-tungt at sende ansatte på lejrskole, og når det er Bornholm bruges næsten 2 hele dage på selve transporten...</p> <p>Alternativer til Bornholm vendes. Der er mange spændende alternativer (Læsø, Ribe...)</p> <p>Der er blandt andet også snak om en tur til Tyskland, som der også kan søges fonde til.</p> <p>Overordnet spørgsmål til bestyrelsen: Skal vi fortsætte med lejrskole, eller skal de ressourcer bruges et andet sted?</p> <p>Der er stemning for at vi skal beholde lejrskolen. Det er for universet en af vores vigtige fokusområdet (læring og oplevelser ude af huset), og det er stærkt at vi har bibeholdt vores lejrskoler – en del skoler har sparet dette væk...</p>
<p>Tilfredsheds-undersøgelse, vedr. forældre i dagtilbud, lidt kommentarer og indspark, og vi kigger kort på tallene...(rapport er tilsendt jer) v/Karina og Michael. Også indflyvning/info vedr. svar-procenten...! – som har medført en del "ekstra/opfølgings-arbejde..."</p>	15 min	<p>Tilfredshedsundersøgelsen – der er en svarprocent på ca. 50 %.</p> <p>Der er opdaget en fejl, som ligger ved kommunen (dem der sender undersøgelsen ud) - hvilket har betydet, at ikke alle forældre har fået tilsendt undersøgelsen.</p> <p>Karina fortæller om tallene, som er sendt ud. Hvorfor er det kun 50 % der svarer? Sprogbarrieren kan være svaret, eller en del af svaret. Undersøgelsen er sendt ud på dansk og engelsk.</p> <p>Resultatet af undersøgelsen viser at vi får en særdeles god score vedr. forældre-samarbejde. Samt en god score på de aktiviteter børnehaven tilbyder børnene.</p> <p>(svarmulighederne gik fra 1-5)</p> <p>1 = meget utilfreds 2 = utilfreds 3 = neutral/hverken eller 4 = tilfreds 5 = meget tilfreds</p> <p>Det punkt, der har fået den laveste score er vedrørende børnehavens indsats for at skabe venskaber.</p> <p>Det kan forstås på forskellige måder, men det</p>

		<p>er et område børnehaven vil give ekstra opmærksomhed.</p> <p>Overordnet/i snit har børnehaven fået en score på 4,4 ud af 5 – det er ret flot.</p>
<p>Status ift. ansøgning/etablering af småbørnsgruppe. Evt. "debat" og tanker ifm. forløbet, har vi evt. fået henvendelser osv. (info- og opsamlende mail tilsendt jer lidt før jul...)</p>	15 min	<p>Der har været nogle forældrehenvendelser til Michael og Tina omkring bestyrelsens beslutningen om småbørnsgruppen. Efter en snak er oplevelsen, at man godt kan forstå situationen, selvom det selvfølgelig er rigtig træls.</p> <p>Ansøgning om opstart af småbørnsgruppe til kommunen/politikerne er skrevet og vendes. Få kommentarer...- ansøgning sendes nu ind på bestyrelsens vegne. Vi håber på hurtig afklaring på ansøgningen, men det kan tage måneder...</p> <p>Der har været nogen ude at se på rammerne i børnehaven, samt give gode tips og råd ifm. etableringen. Vi har generelt gode rammer og masser af plads. (stor børnehave og få børn)</p> <p>Der søges om 8 pladser (det skal undersøges om det skal øges), ellers skal der søges om udvidelse, hvis der er behov for flere pladser.</p> <p>Er der noget der kan forhindre en godkendelse af en småbørnsgruppe? Formelt nej, men det vides ikke med sikkerhed. Kommunen vil gerne bakke op om dagplejerne, måske kan det spænde ben for vores ansøgning...</p> <p>Michael retter ansøgningen til og vender den med bestyrelses-formand Christian inden afsendelse.</p>
Kommende trivselsmåling, skoledel (Michael)	5 min	Det er kort vendt tidligere (se ovenfor)
Skole-udviklingssamtale (Henrik og Michael)	10 min	<p>Michael og Henrik (bestyrelsesmedlem) har være til en skoleudviklingssamtale med direktør Chris og en konsulent.</p> <p>Der tages udgangspunkt i den skoleudviklingsplan, der ligger på vores hjemmeside.</p> <p>I den er vores fokuspunkter blandt andet: Læring/oplevelser via div. ture ud-af-huset Tidlig tysk Gode overgange/den røde tråd</p> <p>Chris og Michael har tal med fra div. test, som gennemgås. Der pointeres vi har en flot, lav Segmenteringsprocent. De var glade for og roste vores faglige resultater og trivselstal.</p>

		<p>Gode inklusionstal.</p> <p>De var meget tilfredse og skolen vækster procentvis. Så det var et positivt møde.</p> <p>De spurgte meget til hvad vi gjorde for at have så gode trivselstal. Og hvad er det vi gør for at kunne rumme mange forskellige typer børn? Det skyldes bl.a. godt arb. fra personalet og gode forældre, der kan rumme forskellighed.</p> <p>Der blev spurgt ind til hvad vores udfordringer så er? Hvilket her-og-nu primært er de lave børnetal blandt de små børn, altså at vi må afskedige i dagplejen og børnehaven, da vi får færre og færre børn...</p>
Stole, børnehaven (Tine)	5 min	<p>Tine og fysioterapeut fra PPR synes vi skal have nye stole i børnehaven. Eftersom vi har indkøbsaftaler i Aabenraa Kommune, kan vi ikke bare gå ud og købe de stole vi synes. Karina har undersøgt hvad stole fra vores indkøbsaftale vil koste – lidt over 800 kr. pr. stol. Kan støtteforeningen skænke nogle stole, købt uden for indkøbsaftalerne? Michael undersøger dette.</p> <p>Der er mange børn der er svage i muskulatur i ryg og mave, så det er hårdt at sidde på en skammel. Derfor vil det være godt med en stol med ryglæn, hvor man kan læne sig tilbage. Ligeledes skal der være en tværpind på, så fødderne har noget at hvile på.</p>
Eventuelt (kort div./blandet info)	10 min	<p>Cecilie fra Bylderup Skole har sat et netværk for formandskab i værk. Det skal være et samarbejde med de andre formænd fra kommunen, så man kan tale med større stemme, hvis der skulle opstå nogle problematikker. Er der en fra bestyrelsen der vil tage med? Der er endnu ikke sat en dato, men det er et enkelt møde. Louise melder sig til at tage med.</p> <p>Skole og idrætshal i Bylderup vil gå i samarbejde, så de kan søge fælles støtte til nogle større ting/projekter i området. De spørger om vi i Ravsted vil være med, da vores børn også kommer til Bylderup.</p> <p>Vi har svaret nej til dette, da det kan være det mindsker muligheden for at søge midler til Ravsted.</p>

		<p>Info omkring afskedigelse (hvem) blev sendt til børnehave/dagpleje-forældre, samt al personale. I tilfælde som her er det vigtigt med info til bestyrelsen også – på samme tid. Info blev givet på bestyrelsesmødet onsdag, men mail/info kom ud i mandags.</p>
--	--	--